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GİRİŞ

27 Mart 2019 günü sabah saatlerinde 90 
yaşında bir jeomorfoloji çınarını yani Prof. Dr. 
Özdoğan Sür’ü kaybettik. Dil ve Tarih-Coğrafya 
Fakültesi, Coğrafya Bölümü öğretim üyesi olan 
Prof. Dr. Özdoğan Sür ile tanışmam 1980 
yılında yapılan üniversite giriş sınavında, o 
zamanki adıyla Fiziki Coğrafya ve Jeoloji 
Kürsüsü’nü, kazanmam sonucunda derslerin 
başlaması ile gerçekleşti. Bu nedenle, yazının 
geri kalan kısmında kendisinden çoğunlukla 
Özdoğan hocam olarak bahsedeceğim. 

Özdoğan Sür 11 Mayıs 1929 günü Ankara’da 
doğdu. O yıllarda Cebeci’de oturdukları için 
İltekin İlkokulu’nda eğitim hayatına başladı. 
Özdoğan hocamın kişiliğindeki sanatçı yanı 
küçük yaşlarda kendisini gösterdi ve TRT Çocuk 
Korosu’nda görev aldı, bu dönemdeki 
arkadaşlarının bazıları sonradan Türkiye’nin 
tanınmış müzik sanatçıları olarak yaşamlarına 
devam ettiler. Orta öğrenimini ise mezunları 
arasında çok sayıda bilim insanı, sanatçı ve 
siyasetçi olan Ankara Atatürk Lisesi’nde 
tamamlamıştır. Liseyi bitirince Van’da 
askerliğini yapan Özdoğan Sür dönüşünde 
hangi üniversiteye gideceğini düşünmeye 
başladı. Tıp veya Hukuk Fakültesi onu kabul 
etmeye hazırdı ama o coğrafyaya ilgisinden 
dolayı Fiziki Coğrafya ve Jeoloji Kürsüsü’nü 
tercih etti ve hiç pişmanlık duymadı. 
Vefatından kısa bir süre öncesine kadar olan 
sohbetlerimizde, eğer bir daha dünyaya gelme 
olanağı olsa, tekrar aynı kürsüyü seçeceğini 
söylerdi. Fiziki Coğrafya ve Jeoloji Kürsüsü 
öğrencisi iken son sınıfta A.Ü. Fen Fakültesi 
jeoloji Bölümü’nden “Jeoloji Sertifikası” nı da 
aldı.  

1957 yılında mezun olduğu kürsünün açtığı ve 
başkanlığını Prof. Dr. Reşat İzbırak’ın yaptığı bir 
kurulun hazırladığı sınavı kazanarak aynı 
kürsüde Asistan (daha sonraki adıyla Araştırma 
Görevlisi) olmaya hak kazandı. Danışmanı olan 
Prof. Reşat İzbırak’ın önerisi ile doktora 
araştırma alanı olarak Pasinler Ovası ve 
çevresinin jeomorfolojik araştırmasını seçti. 
Özdoğan hocam tezi için çıktığı arazi 
çalışmalarında pek çok zorlukla karşılaştı, 
örneğin, alanda bulunan askeri tesisler 

yüzünden dolaşırken veya fotoğraf çekerken 
defalarca ifade vermek zorunda kalmıştı veya 
fotoğraf makinesindeki bir sorun yüzünden bir 
dönem arazi çalışmasının bütün fotoğrafları 
yanmıştı, harita temini de büyük bir sorundu. 
Bütün zorluklara karşın doktora tezi 1961 
yılında tamamlandı ve sonraları “Pasinler Ovası 
ve Çevresinin jeomorfolojisi” başlığı ile basıldı. 
Özdoğan Sür orta öğrenimi boyunca Fransızca 
eğitimi almasına rağmen bilimsel alanda 
İngilizce’nin daha fazla kullanılması nedeniyle 
İngilizce öğrendi ve Ankara Üniversitesi 
tarafından 1965-1966 yıllarında İngiltere’ye 
gönderildi. Burada yıllarca devam edecek 
arkadaşlıklar edindi (Foto 1).  

Foto 1: İngiltere dönüşü Paris’te Prof.Dr. Metin Tuncel’i 
ziyareti 

Türkiye’ye döndükten sonra volkanik alanlar 
üzerindeki çalışmalarına ağırlık verdi. 1966 
yılında aynı anabilim dalında görevli Ayhan 
Onur ile evlendiler, Ayhan Sür hocamın 2017 
yılındaki vefatına kadar 51 yıllık mutlu bir 
evlilikleri oldu (Foto 2).  
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Foto 2: Prof. Dr. Ayhan ve Özdoğan Sür 

1970 yılında “Türkiye’nin, özellikle İç 
Anadolu’nun Genç Volkanik Alanlarının 
Jeomorfolojisi” başlıklı doçentlik tezi ile 
Doçent unvanını aldı. O yıllardaki ulaşım 
koşulları düşünüldüğünde bu tezin yoğun 
bilimsel araştırma dışında büyük fiziksel 
zorluklarla da yapıldığı anlaşılır. Özdoğan 
hocam Eski Acıgöl çevresinde çalışırken her 
gün Nevşehir’den sabah erkenden yola çıkıp 16 
km yürüyerek buraya geldiğini ve akşam 
döndüğünü anlatmıştı (Foto 3).  

Foto 3. Bir öğrenci gezisinde Eski Acıgöl’de 

1970 yılında İsveç’in kuzeyinde Kiruna 
yakınlarında Ayhan ve Özdoğan hocalarım 
buzul araştırmalarına katılarak “Glasiyoloji 

Sertifikası” aldılar. Bu araştırmaya gittikleri 
dönemde kutup dairesindeki koşullara 
dayanıklı giyecek malzeme Türkiye’de 
bulunmuyordu, o yüzden mecburen önce 
Viyana’ya gidip oradan malzemeleri temin 
ettikten sonra İsveç’e geçmişlerdi. 1976 yılında 
yazdığı “Yanardağlar, Oluşumları ve 
Faaliyetleri” başlıklı kitabı ile Profesör ünvanını 
aldı. 1996 yılında ise yaş haddinden dolayı 
emekli oldu. 1957 ile 1996 yılları arasında çok 
sayıda öğrenci yetiştiren Özdoğan hocam 
bugün çeşitli üniversitelerde görev yapan çok 
sayıda öğretim üyesinin bugünkü konumlarına 
gelmelerinde önemli katkıları olmuştur. 

Prof. Dr. Özdoğan Sür, her zaman bilimsel 
çalışmalar ile meşgul olmayı olmayı tercih 
etmiş, bu yüzden idari görevler almaktan 
mümkün olduğunca uzak durmaya çalışmıştır. 
Hatta, kendisine önerilen bir üniversite 
rektörlüğü için çok baskı yapılmış ama o kabul 
etmemiştir. Ancak, koşullar onu başta 1985 – 
1996 yılları arasında Coğrafya Bölümü 
başkanlığı yapmaya zorlamıştır. Kendisi için 
zorlu bir görev olmasına karşın bugün profesör 
olan çok sayıda araştırma görevlisini Coğrafya 
camiasına kazandırmıştır (Foto 4).  

Foto 4. 1982 yılında Nevşehir çevresine yapılan bir gezi 
öncesi fakülte bahçesinde 

Ayrıca, fakülte yönetim kurulu üyeliği, Ankara 
Üniversitesi Senato üyeliği gibi görevler de 
almıştır. 1988 yılında Ankara Üniversitesi 
Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama 
Merkezi’ni (TÜCAUM) kurdu. 1992 yılında 
merkezin yayın organı olan “Türkiye 
Coğrafyası” (2003 yılında adı “Coğrafi Bilimler 
Dergisi” olarak değiştirildi) dergisinin yayınına 
başladı. Halen yayın hayatına devam eden bu 
dergide yayınlanan makaleler çok sayıda 
öğretim üyesinin akademik yükselmelerinde 
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Özdoğan Sür’ün yaşamında önemli bir yere 
sahip kişilerden biri de Prof.Dr. İlhan Kayan’dı. 
Özdoğan Sür, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi 
Fiziki Coğrafya ve Jeoloji Kürsüsü’nde başlayan 
akademik yaşamında Prof.Dr. İlhan Kayan’ı her 
zaman desteklemiş ve 1980 li yılların sonunda 
İlhan Kayan hoca Ege Üniversitesi’ne geçtikten 
sonra da bağlantılarını hiç koparmamışlardır 
(Foto 6). Hemen her gün akşamları, bazen bir 

saati aşan telefon görüşmeleri yaparlardı. Prof. 
Dr. İlhan Kayan hastanede son gününe kadar 
Özdoğan Sür’ün yanında oldu (Foto 7). 
Prof. Dr. Ayhan ve Özdoğan Sür, günümüzde 
artık çok zor rastlanan kibar, hümanist ve 
doğasever insanlardı. Kırılsalar bile kimseyi 
kırmak istemezlerdi.  
Işıklar içinde uyusunlar. 

YARARLANILAN KAYNAKLAR 

https://www.academia.edu/38446205/Prof.Dr.Özdoğan_S
ÜRün_Biyografisi 
Prof. Dr. Özdoğan Sür ile yıllar boyunca yapılan uzun ve 
keyifli sohbetlerdeki sözlü bilgiler. 
 
 


